TERMO ADITIVO 0002/2016 AO CONTRATO N.º 0034/2015 “TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC”, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA TRANSJONIR TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS LTDA ME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0009/2015
PREGÃO nº0005/2015

[bookmark: _GoBack]O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal ALCIDIR FELCHILCHER, portador do CPF sob nº 518.040.009-06 e Carteira de Identidade nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua do XV de Novembro s.n.º, Centro, Município de Arroio Trinta – Santa Catarina e empresa TRANSJONIR TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS LTDA ME pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º. 05.270.486/0001-00, com sede na Rua Zíbio Maroli, 67, centro no Município de Arroio Trinta – SC,  doravante denominada CONTRATADA, representada pelo  Sr. ALTAMIR PEDRO BRAMBILA,  residente e domiciliado  na Rua Zíbio Maroli, Centro no Município de Arroio Trinta - SC, e perante as testemunhas  abaixo  firmadas, pactuam o presente    Termo Aditivo, doravante denominado processo, e que se regerá pela Lei  nº 10.520/02 e Lei n.º. 8666/93 combinada com a redação da lei n.º 8.883/94, atendidas as cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica acrescida, ao contrato nº N.º 0034/2015 a quantidade de 9(nove) KM diários no itinerário 3 – Linha Esperança, Linha Sagrada Família.

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA – As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Arroio Trinta – SC, 19 de abril de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ: 82.826.462/0001-27
ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal

TRANSJONIR - TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS LTDA ME
CNPJ: 05.270.486/0001-00
                                                             ALTAMIR PEDRO BRAMBILA
                                                                Sócio Gerente

TESTEMUNHAS

TARCÍSIO LIDANI
 CPF: 613.139.809-78

RONIVAN BRANDALISE
 CPF: 027.783.989-02

DE ACORDO
SANTO POSSATO
ADVOGADO OAB/SC 19.045

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta- SC, portador do CPF sob nº 518.040.009-06 e CI sob nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro s/n, Centro de Arroio Trinta – SC, Prefeito Municipal, autorizamos, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo ao contrato original nº 0034/2015,  o acréscimo de 9(nove) km diários no itinerário, Linha Esperança e Sagrada Família, pra  transportar a aluna Vitória Pereira de Souza, na propriedade de Edmar Pessenti
Arroio Trinta – SC, 20 de novembro de 2015.

ALCIDIR FELCHILCHER
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO 0002/2016 AO CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 0034/2015
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0009/2015
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0005/2015
ADITIVO DE VALOR: ADITIVO DE 9 KM DIÁRIOS
CONTRATADA: TRANSJONIR

2